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Bosna i Hercegovina 

Ministarstvo odbrane/obrane 

 Босна и Херцеговина 

Министарство одбране 

 

P R E D N A C R T 

Broj: 06-03-____-__/20 

Sarajevo, __.__.2020. godine  

 
Na osnovu člana 23. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 

59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17) i člana 7. Odluke о godišnjem plаnirаnju rada i 

načinu praćenja i izvјеštаvаnjа u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 

broj 94/14), Ministarstvo odbrane Bosne i Hercegovine donosi 

 
 

PROGRAM RADA 

MINISTARSTVA ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2021. GODINU 

 

I – UVOD 

 

1. Opće napomene 

Ministarstvo odbrane Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: BiH),  je osnovano 

Zakonom o ministarstvima i drugim organima uprave BiH („Službeni glasnik BiH", broj: 

5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13,19/16 i 83/17).  

Zakonom  o odbrani BiH („Službeni glasnik BiH", broj: 88/05) (u daljem tekstu: Zakon 

o odbrani), definiran je jedinstveni odbrambeni sistem u BiH. 

Članom 13. Zakona o odbrani BiH („Službeni glasnik BiH", broj: 88/05) i članom 15. 

a) Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Ministarstvima i drugim organima uprave BiH 

(„Službeni glasnik BiH“, broj: 42/03, 45/06), definirane su nadležnosti Ministarstva odbrane 

BiH.   

Član 20. Zakona o odbrani BiH definira Zajednički štab Oružanih snaga BiH kao 

stručni štabni organ potčinjen ministru odbrane, koji je odgovoran za planiranje, 

organiziranje i provođenje direktiva i naredbi ministra odbrane.  

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva odbrane BiH, definirane su 

osnovne i unutrašnje organizacijske jedinice nadležne za obavljanje upravnih funkcija, te 

poslova i zadataka iz nadležnosti  Ministarstva odbrane BiH.  

Ministarstvo odbrane sa Zajedničkim štabom Oružanih snaga BiH, kao stručnim 

organom, obavlja poslove i zadatke iz oblasti odbrane, te su u jedinstvenom odbrambenom 

sistemu pod vrhovnom komandom i kontrolom Predsjedništva BiH. 

U vršenju poslova iz nadleženosti, kao i poslova iz nadležnosti drugih struktura, 

Ministarstvo odbrane ostvaruje saradnju i koordinaciju aktivnosti sa ministarstvima, 

organima uprave i upravnim oganizacijama na nivou BiH. Posebno intezivna saradnja 

ostvaruje se sa Ministarstvom finansija i trezora BiH po pitanjima finansijskih aspekata rada, 

Ministarstvom sigurnosti BiH u oblasti pružanja vojne pomoći civilnim organima u 

reagiranju na prirodne i druge nesreće, Ministarstvom vanjskih poslova BiH po pitanju 



Page 2 of 35 
 

međunarodnih aktivnosti odbrambenog sistema, Ministarstvom komunikacija i prometa po 

pitanjima nadzora zračnog prostora, Direkcijom za ekonomsko planiranje po pitanju razvoja 

planskih dokumenata i Uredom koordinatora za reformu javne uprave u BiH po pitanjima iz 

ove oblasti. U više oblasti Ministarstvo odbrane ostvaruje saradnju sa entitetskim i 

institucijama i organima Brčko Distrikta BiH, te sa organima na nižim nivoima vlasti, 

lokalnom zajednicom i organizacijama nevladinog sektora.   

Također, u vršenju poslova iz nadleženosti Ministarstvo odbrane ostvaruje intezivnu 

saradnju sa NATO Štabom u Sarajevu i strukturama u sjedištu NATO-a, snagama EUFOR-a 

u BiH i strukturama u sjedištu EU, te sa Uredom UNDP u BiH i Misijom OSCE u BiH. 

Intezivna sardanja se ostvaruje sa regionalnim, multinacionalnim i inostranim sigurnosnim i 

odbrambenim strukturama i forumima. 

Vizija, misija i ciljevi institucija odbrane su zasnovani na izvršenju zadataka, ciljeva i 

nadležnosti u pogledu upotrebe, razvoja i održavanja odbrambenih kapaciteta BiH definiranih 

Zakonom o odbrani BiH i ostvarenju ciljeva i opredjeljenja iskazanih 

dokumentimaSigurnosna politika BiH i Odbrambena politika BiH. 

 

Vizija institucija odbrane je efikasan odbrambeni sistem BiH, kao dio sigurnosnog 

sistema BiH, integrisan u sistem kolektivne odbrane interoperabilan sa NATO i u sistem 

međunarodne sigurnosti. Ova vizija uključuje stalnu izgradnju odbrambenih sposobnosti, 

težišno razvoj modernih Oružanih snaga BiH, kao najvažnijeg operativnog dijela 

odbrambenog sistema BiH, koje će biti sposobne i spremne da izvršavaju zakonom definirane 

zadatke i ispune državne ciljeve iz oblasti vanjske politike, sigurnosti i odbrane.  
 

Misija institucija odbrane je stvaranje, razvoj i održavanje odbrambenog kapaciteta 

kako bi se osigurala zaštita suvereniteta, teritorijalnog integriteta, političke nezavisnosti i 

međunarodnog subjektiviteta BiH, pružila vojna odbrana BiH i njenim državljanima u slučaju 

napada, pružila vojna pomoć civilnim organima u slučaju prirodnih i drugih nesreća, pružio 

doprinos u deminiranju u BiH, pružio vojni doprinos BiH u međunarodnim aktivnostima 

održavanja mira i sigurnosti, unaprijedili ciljevi vanjske politike BiH i ispunile međunarodne 

obaveze BiH iz oblasti odbrane. 

 

Cilj institucija odbrane u srednjoročnom i dugoročnom periodu je razvijati i održati 

vlastite sposobnosti i spemnost za izvršenje zakonskih zadataka i dodijeljenih misija. 

 

2. Prioriteti 

 

Prioriteti Ministarstva odbrane BiH u 2021. godini biće: 

 

1. Odbrana BiH; 

2. Reformske aktivnosti u oblasti odbrane; 

3. Osigurati ispunjenje svih obaveza BiH u okviru procesa i programa saradnje sa 

            NATO/PfP i EU; 

4. Operacije i obuka; 

5. Pomoć civilnim organima i civilno-vojna saradnja; 

6. Operacije kolektivne sigurnosti; 

7. Međunarodna saradnja i međunarodne obaveze; 

8. Logistika;  

9. Finansije i budžet; 

10. Odbrambeno planiranje; 
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3. Planirani rezultati 

 

Za 2021. godinu planirani su sljedeći rezultati:  

 

- Rješavanja viškova pokretne vojne i ostale imovine i neperspektivnih lokacija. 

  

- Poboljšanje nivoa obučenosti, statusa operativnih sposobnosti i personalne popune OS 

BiH za izvšenje zakonskih zadataka na svim nivoima strukture. 

 

- Ispunjavanje obaveza koje proizilaze iz članstva u programu „Partnerstvo za mir“ i 

korištenje svih instrumenata partnerske saradnje sa NATO-om, te ispunjavanje obaveza 

po dostavljenom dokumentu Bosne i Hercegovine NATO-u „Program reformi BiH“, što 

je od izuzetnog značaja za BiH, i predstavlja jasan pokazatelj učinjenih napora BiH na 

usvajanju i primjeni određenih zahtijevanih standarda od strane NATO-a. 

  

- Učešće OS BiH u realizaciji međunarodnih mirovnih misija i unaprijeđenje razvoja 

međunarodne, regionalne i bilateralne vojne saradnje u cilju međunarodne afirmacije 

naših odbrambenih sposobnosti. 

 

- Realizacija utvrđenih planova implementacije dokumenata „Pregled odbrane“ i 

„Dugoročni plan modernizacije OS BiH 2017.-2027.“ . 

 

- Za očekivati je da rezultati angažmana OS BiH u pružanju pomoći civilnim organima 

budu respektabilni i tokom 2021. godine, a posebno iz razloga poboljšanja sistemske 

osnove za pružanje pravovremene i efikasne pomoći. Pokazatelji o realizaciji zahtjeva za 

pomoć i obim i sadržaj vojne pomoći civilnim organima omogućiće jasan uvid u učinke u 

ovoj oblasti. 

 

- Poboljšati Obavještajno-sigurnosni sistem u pogledu organizacije, efikasnosti i 

sposobnosti u vršenju misija i zadataka obavještajno-sigurnosne podrške u sistemu 

odbrane, a posebno sa aspekta prevencije i suprotstavljanja savremenim sigurnosnim 

izazovima, prijetnjama i rizicima. Izgradnja novih i unaprijeđenje stečenih operativnih 

sposobnosti biće pokazatelj koji će potvrditi očekivanja u ovoj oblasti. 

 

- Intenzivne aktivnosti na izradi sistemskih dokumenata i poboljšanju sistemskog okvira 

rezultiraće određenim brojem izrađenih, različitih vrsta, sistemskih dokumenta na 

strategijskom, operativnom i izvršnom nivou. 

 

 

4. Problemi 

Složen proces izvršavanja zakonskih obaveza, realizacija reformskih aktivnosti kao i 

ispunjavanje obaveza po dostavljenom dokumentu BiH NATO-u „Program reformi BiH“, što 

obuhvata sve planske, normativne i izvršne funkcije, na cijeloj teritoriji BiH, i dalje će 

iziskivati napore za poboljšanje. Preispitivanje unutrašnje organizacije MO BiH u smislu 

poboljšanja funkcionalne efikasnosti i eliminiranja uočenih nedostataka biće u funkciji 

optimizacije organizacijske strukture. 
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Nedostatak investicijskih sredstava i dalje uvjetuje zastoj u infrastrukturi i opremanju. 

Tehničko stanje i starosna struktura postojećih materijalno tehničkih sredstava su 

nezadovoljavajući, uz nedovoljna finansijska sredstva za njihovo održavanje ili trajno 

rješavanje statusa. Težak problem predstavlja i nedostatak finansijskih sredstava namijenjenih 

za izradu i realizaciju značajnih projekata koji će pokrenuti proces modernizacije OS BiH.  

 

Pored izrade značajnog broja sistemskih dokumenata, još uvijek nije do kraja riješeno 

pitanje nepokretne imovine na nivou BiH. Ministarstvo odbrane BiH i dalje trpi posljedice 

nepreuzimanja neperspektivnih lokacija i troši resurse na neplanirane aktivnosti 

infrastrukturnog ulaganja, održavanja i osiguranja navedene imovine.  

 

Nedovoljna opremljenost savremenim tehničkim, informatičkim i komunikacijskim 

sredstvima, nedostatak kvalitetnih aplikacija i baza podataka, problemi su koji utiču na 

kvalitet rada Ministarstva odbrane BiH i proces donošenja odluka se odvija bez oslonca na 

pouzdanu informaciju. Brz tehnički napredak IT sektora obavezuje na stalna ulaganja u 

opremu i obuku personala. Ovaj problem posebno je prisutan u upravljanju resursima. 
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II - AKCIONI PLAN GODIŠNJEG PROGRAMA RADA MINISTARSTVA ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2021. GODINU 

Opći cilj/princip razvoja: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA 

Strateški cilj: UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA   

Srednjoročni cilj: UNAPRIJEDITI OPERATIVNE SPOSOBNOSTI I SPREMNOST ORUŽANIH SNAGA BOSNE I HERCEGOVINE 

Specifični cilj: RAZVOJ I UNAPRIJEĐENJE OPERATIVNIH SPOSOBNOSTI I DOSTIZANJE MEĐUNARODNIH STANDARDA 

Programi, projekti i 

aktivnosti 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.1 Vojna odbrana MO BiH 

Stepen realizacije 

planova vojne 

pomoći civilnim 

organima, planova 

obuke i 

profesionalnog, i 

planova logističke 

podrške  

%  95 97  911.495.000 843.565.000  

6
5

.3
3
0

.0
0

0
 

2
.6

0
0
.0

0
0

 

911.495.000 Vojna odbrana  IV 

 1.1.1 Pružanje vojne 

pomoći i saradnja sa 

civilnim organima u 

slučaju prirodnih katastrofa 

i drugih nesreća  

MO BiH 

Procenat 

realizovanih 

zahtjeva  

% 90 90 27.402.000 27.402.000    27.402.000 Vojna odbrana IV 
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1.1.1.1 Angažovanje OS 

BiH  u pružanju pomoći i 

saradnji sa civilnim 

strukturama vlasti 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

zahtjeva za pomoć 

i saradnju 

% 90 90 14.000.000 14.000.000    14.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.1.2 Angažman OS BiH 

u medicinskim 

evakuacijama MEDEVAC 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

zahtjeva za 

MEDEVAC 

% 100 100 2.402.000 2.402.000    2.402.000 Vojna odbrana IV 

1.1.1.3 Razvoj kapaciteta 

za potrebe izvršenja zračne 

medicinske evakuacije 

MEDEVAC 

MO BiH 
Dostignuti 

procenti razvoja 

kapaciteta 

% 95 100 1.500.000 1.500.000    1.500.000 Vojna odbrana IV 

1.1.1.4 Inžinjerijski radovi 

na izgradnji i sanaciji putne 

infrastrukture 

MO BiH 
Procenat 

realizovanih 

zahtjeva  

% 90 90 3.000.000 3.000.000    3.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.1.5 Ustupanje na 

korištenje MTS-a i drugih 

resursa OS BiH civilnim 

organima 

MO BiH 
Procenat 

realizovanih 

zahtjeva  

% 90 90 4.000.000 4.000.000    4.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.1.6 Angažiranje 

helikoptera za potrebe 

pružanja vojne pomoći 

civilnim organima 

MO BiH 
Procenat 

realizovanih 

zahtjeva  

% 90 90 2.000.000 2.000.000    2.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.1.7 Protokolarne i 

ceremonijalne aktivnosti 
MO BiH 

Procenat 

realizovanih 

zahtjeva  

% 90 90 500.000 500.000    500.000 Vojna odbrana IV 

1.1.2 Implementacija 

NATO normi u oblasti 

skladištenja (operacije sa 

naoružanjem i MiMES) 

MO BiH 
Implementirane 

NATO norme  
% 40 43 13.000.000 10.000.000  

3
.0

0
0
.0

0
0

 

 13.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.2.1 Modernizacija 

infrastrukture na 

lokacijama skladišta 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

modernizacije u 

odnosu na 

planirani 

% 100 100 8.000.000 8.000.000    8.000.000 Vojna odbrana IV 
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1.1.2.2 Implementacija 

projekta ispitivanja  

hemijske stabilnosti baruta 

MO BiH 

Poboljšanja 

materijalne 

komponente OS 

BiH 

% 50 100 3.000.000 1.000.000  

2
.0

0
0
.0

0
0

 

 3.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.2.3 Implementacija 

projekta obilježavanja 

malog i lakog naoružanja i 

pripadajuće municije 

MO BiH 

Poboljšanja 

materijalne 

komponente OS 

BiH 

% 40 100 2.000.000 1.000.000  

1
.0

0
0
.0

0
0

 

 2.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.3 Protiv minsko 

djelovanje u BiH 
MO BiH 

Deminirana 

površina /plan 
% 95 95 52.000.000 52.000.000    52.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.3.1 Deminiranje 

teritorije BiH i uništavanje 

NUS-a 

MO BiH 
Procenat relizacije 

Planova 

deminiranja  

% 95 95 50.000.000 50.000.000    50.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.3.2 Aktivnosti centra za 

protivminsko djelovanje i 

NUS/EOD OS BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 95 95 2.000.000 2.000.000    2.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.4  Rješavanje viškova 

naoružanja, municije, 

minsko eksplozivnih 

sredstva 

MO BiH 
Količine uništenih 

sredstava/plan 
% 90 90 8.440.000 8.440.000    8.440.000 Vojna odbrana IV 

1.1.4.1 Rješavanje viškova 

naoružanja 
MO BiH 

Procenat 

realizacije plana  
% 90 90 4.000.000 4.000.000    4.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.4.2 Rješavanje viškova 

municije 
MO BiH 

Procenat 

realizacije plana  
% 90 90 2.000.000 2.000.000    2.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.4.3 Rješavanje viškova 

minsko-eksplozivnih 

sredstava 

MO BiH 
Procenat 

realizacije plana  
% 90 90 2.000.000 2.000.000    2.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.4.4 Nadzor i koordi-

nacija  realizacije Plana 

rješavanja viškova 

naoružanja, municije i 

MES-a za  2021. godinu,  

MO BiH 
Procenat 

realizacije plana 
% 90 95 440.000 440.000    440.000 Vojna odbrana IV 
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1.1.5 Modernizacija i 

zanavljanje naoružanja i 

vojne opreme  

MO BiH 

Realizacije 

planova 

modernizacije i 

zanavljanja 

naoružanja i vojne 

opreme  

% 40 40 461.227.000 402.727.000  

5
8

.5
0
0

.0
0

0
 

 461.227.000 Vojna odbrana IV 

1.1.5.1 Nabavka novih 

HELIKOPTERA u OS BiH 
MO BiH  

Poboljšanja 

materijalne 

komponente OS 

BiH 

kom 0 4 128.500.000 70.000.000  

5
8

.5
0
0

.0
0

0
 

 128.500.000 Vojna odbrana IV 

1.1.5.2 Osiguranje i 

unapređenje operativnosti 

motornih vozila 

MO BiH 
Materijalna 

popuna (% 

popune) 

% 61 63 142.727.000 142.727.000    142.727.000 Vojna odbrana IV 

1.1.5.3 Remont i 

modernizacija helikoptera 
MO BiH  

Poboljšanja 

materijalne 

komponente OS 

BiH 

kom 0 2 80.000.000 80.000.000    80.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.5.4 Opremanje 

pripadnika OS BiH sa JTU 

novog dizajna, svečanom i 

službenom uniformom 

MO BiH 
Nabavka opreme 

u odnosu na 

planirano 

% 90 90 50.000.000 50.000.000    50.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.5.5 Opremanje jedinica 

OS BiH za pomoć civilnom 

stanovništvu u vanrednim 

situacijama  

MO BiH 
Nabavka opreme 

u odnosu na 

planirano 

% 90 90 60.000.000 60.000.000    60.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.6 Obuka i profesionalni 

razvoj  
MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planova obuke i 

profesionalnog 

razvoj 

% 90 95 145.000.000 145.000.000    145.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.6.1 Realizacija Glavnog 

plana obuke OS BiH za 

2021. godinu 

MO BiH 
Odnos planirane i 

realizovane obuke 
% 95 95 137.780.000 137.780.000    137.780.000 Vojna odbrana IV 
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1.1.6.2 Razvoj koncepta 

ocjenjivanja deklariranih 

postrojbi po OCC 

programu 

MO BiH 

Procenat 

ostvarenog u 

odnosu na 

planirani nivo 

razvoja 

% 95 95 3.000.000 3.000.000    3.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.6.3 Usvajanje NATO 

standarda i prakse u 

vojnoobavještajnim 

poslovima 

MO BiH 

Procenat 

usvojenih 

standarda u 

odnosu na 

planirano 

% 60 90 2.000.000 2.000.000    2.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.6.4 Sportska takmičenja 

na nivou OS BiH 
MO BiH 

Odnos planiranih i 

realizovanih 

takmičenja 

% 100 100 500.000 500.000    500.000 Vojna odbrana IV 

1.1.6.5 Obilježavanje Dana 

OS BIH 
MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

obilježavanja 

% 100 100 300.000 300.000    300.000 Vojna odbrana IV 

1.1.6.6 Obuka iz oblasti 

Zakona o zaštiti tajnih 

podataka 

MO BiH 

Odnos planiranih i 

realizovanih 

takmičenja 

% 95 95 200.000 200.000    200.000 Vojna odbrana IV 

1.1.6.7 Vojno-obavještajna 

edukacija po programu 

posebne namjene 

MO BiH 

Procenat 

personala koji 

je uspješno 

završio obuku 

% 95 95 150.000 150.000    150.000 Vojna odbrana IV 

1.1.6.8 Saradnja sa 

komplementarnim 

službama i institucijama po 

pitanju obavještajne, 

kontraobavještajne i 

sigurnosne zaštite 

elemenata sistema odbrane 

u BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

saradnje 

% 100 100 120.000 120.000    120.000 Vojna odbrana IV 
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1.1.6.9 Realizacija 

partnerskih ciljeva BiH i 

NATO 

MO BiH 

Procenat 

realizacije u 

odnosu na 

postavljene ciljeve 

% 75 80 600.000 600.000    600.000 Vojna odbrana IV 

1.1.6.10 Razvijanje ROLE-

1 za potrebe pružanja 

medicinske podrške prvog 

nivoa u BiH i  misijama 

NATO 

MO BiH 

Planirane i 

realizovane obuke 

i vježbe u 

izvještajnom 

periodu 

% 65 80 350.000 350.000    350.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7 Opšta logistička 

podrška i ostala 

investicijska ulaganja  

MO BiH 

Realizacija 

planova opšte 

logističke 

podrške/plan 

% 70 70 164.350.000 157.950.000  

3
.8

0
0
.0

0
0
 

2
.6

0
0
.0

0
0
 

164.350.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.1 Održavanje MTS-a 

 
MO BiH 

Realizacija plana 

održavanja 
% 57 60 110.000.000 110.000.000    110.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.2   Saobraćajna i 

transportna podrška 
MO BiH 

Realizacija 

planova 

saobraćajne i 

transportne 

podrške 

% 90 95 4.000.000 4.000.000    4.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.3 Osnovno 

održavanje objekata i 

infrastrukture 

MO BiH 
Realizacija 

planiranih 

aktivnosti 

% 30 40 16.000.000 12.000.000  

1
.4

0
0
.0

0
0
 

2
.6

0
0
.0

0
0

 

16.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.4 Unapređenje 

skladišnih kapaciteta za 

uskladištenje municije i 

minsko eksplozivnih 

sredstava i uskladištenje 

naoružanja i opreme 

MO BiH 
Realizacija 

projekta  
% 60 90 6.400.000 6.000.000  

4
0

0
.0

0
0
 

 6.400.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.5 Unajmljivanje 

imovine i opreme 
MO BiH 

Realizacija 

planiranih 

aktivnosti 

% 80 100 200.000 200.000    200.000 Vojna odbrana IV 
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1.1.7.6 Održavanje zelenih 

površina 
MO BiH 

Stepen realizacija 

planiranih 

zadataka 

% 80 100 200.000 200.000    200.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.7 Izrada studija na 

životnu sredinu za lokacije 

OS BiH 

MO BiH 

Realizacija 

planiranih 

aktivnosti 

% 80 100 100.000 100.000    100.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.8 Mrežna oprema 

strukturno kabliranje 
MO BiH 

Realizacija 

planiranih 

aktivnosti 

% 80 100 3.000.000 3.000.000    3.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.9  Studija 

izvodljivosti, projektne 

pripreme i projektiranja 

MO BiH 

Realizacija 

planiranih 

aktivnosti 

% 80 100 350.000 350.000    350.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.10 Rekonstrukcija i 

investiciono održavanje 
MO BiH 

Realizacija 

planiranih 

aktivnosti 

% 80 100 17.000.000 15.000.000  

2
.0

0
0
.0

0
0

 

 17.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.11 Uspostava sistema 

za rukovanje sa tajnim 

podacima u elektronskoj 

formi  

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 0 100 500.000 500.000    500.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.12 Nadogradnja 

softvera SitaWare za 

system komande i kontrole 

u OCK2IO BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 80 90 3.100.000 3.100.000    3.100.000 Vojna odbrana IV 
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1.1.7.13 Uspostava 

Tehničkog centra 

(Sigurnosni Operativni 

Centar) 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 0 100 500.000 500.000    500.000 Vojna odbrana IV 

1.1.7.14 Nadogradnja 

platforme Sistema  

e-Poslovanje 

(I faza) 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 0 45 3.000.000 3.000.000    3.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.8 Izgradnja 

stacionarnih sistema 

komandovanja i kontrole, 

opremanje OS BiH 

mobilnim sistemima K2 i 

održavanje postojećih 

sistema K4 

MO BiH 

Realizacija 

planova izgradnje, 

opremanja i 

održavanja  

% 60 65 19.000.000 19.000.000    19.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.8.1 Zanavljanje 

telekomunikacijske i 

informatičke opreme 

MO BiH 
Nabavljena 

oprema u odnosu 

na planirano 

% 90 95 18.000.000 18.000.000 
   

18.000.000 Vojna odbrana IV 

1.1.8.2 Održavanje 

postojećih Sistema K4  
MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 90 100 500.000 500.000    500.000 Vojna odbrana IV 

1.1.8.3 Administriranje 

postojećih Sistema K4 
MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 500.000 500.000    500.000 Vojna odbrana IV 

1.1.9 Izrada i primjena 

konceptualnih, normativnih 

i doktrinarnih sistemskih 

dokumenata  

MO BiH 

Procenat 

realizacije plana / 

izrađeni 

dokumenti  

% 98 98 1.030.000 1.000.000  

3
0

.0
0
0

 

 1.030.000 Administracija IV 
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1.1.9.1  Izrada sistemskih 

dokumenata iz oblasti 

standardizacije, 

kodifikacije i kontrole 

kvaliteta 

MO BiH 

Procenat 

realizacije plana / 

izrađeni 

dokumenti 

 

% 60 70 
 

50.000 

 

50.000 
   

 

50.000 
Administracija IV 

1.1.9.2 Izrada sistemskih 

dokumenata iz oblasti 

logistike 

MO BiH 

Stepen realizacija 

planiranih 

zadataka 

% 50 60 60.000 60.000    60.000 Administracija IV 

1.1.9.3 Implementacija 

politike NIR-a 
MO BiH 

Procenat 

realizacije 

plana/izrađeni 

dokumenti 

% 98 98 30.000 30.000    30.000 Administracija IV 

1.1.9.4 Izrada, ažuriranje i 

praćenje implementacije 

dokumenata sistema 

odbrane 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti  

% 100 100 200.000 200.000    200.000 Administracija IV 

1.1.9.5 Izrada planova 

implementacije i početak 

implementacije dokumenta 

“Pregled odbrane” i 

“Dugoročni plan 

modernizacije OS BiH 

2017-2027” 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

plana/izrađeni 

dokumenti 

% 95 98 50.000 50.000    50.000 Administracija IV 

1.1.9.6 Izrada propisa iz 

oblasti upravljanja i zaštite 

zračnog prostora 

MO BiH 

Odnos između 

planiranog broja 

propisa i izrađenih 

propisa 

% 100 100 40.000 40.000    40.000 Administracija IV 

1.1.9.7 Definiranje i 

odobravanje koncepta 

rezervnog sastava OS BiH 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 30.000 30.000    30.000 Administracija IV 
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1.1.9.8 Ažuriranje  

dokumenata koji definiraju 

strukturu, organizaciju i 

veličinu OS BiH i izrada 

dokumenata za izmjene 

Knjiga lične i materijalne 

formacije OS BiH 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 100.000 100.000    100.000 Administracija IV 

1.1.9.9 Praćenje 

implementacije dokumenta 

"Pregled odbrane" i 

"Dugoročni plan 

modernizacije OS BiH 

2017. - 2027." 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 95 100 50.000 50.000    50.000 Administracija IV 

1.1.9.10 Informacija o 

implementaciji dokomenata 

Pregled odbrane i 

Dugoročni plan 

modernizacije OS BiH 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 30.000 30.000    30.000 Administracija II 

1.1.9.11 Izrada planova i 

programa obuke u vojno-

obavještajnom rodu OS 

BiH 

MO BiH Realizacija 
DA/

NE 
NE DA 50.000 50.000 

   
50.000 Administracija IV 

1.1.9.12  Izrada 

dokumentacije definisane 

Izmjenjenim akcionim 

planom za implementaciju 

strategije sajber sigurnosti 

MO BiH Realizacija 
DA/

NE 
NE DA 30.000 30.000    30.000 Administracija IV 
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1.1.9.13 Praćenje 

implementacije zakonskih i 

podzakonskih akata iz 

oblasti upravljanja 

personalom, i iniciranje 

ažuriranja istih 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 80.000 80.000    80.000 Administracija IV 

1.1.9.14 Implementacija 

uputstava o održavanju 

termoenergetskih 

postrojenja 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 40 80 40.000 30.000  

1
0

.0
0
0
 

 40.000 Administracija IV 

1.1.9.15 Implementacija 

uputstva o održavanju 

objekata i infrastrukture 

MO BiH 

Stepen realizacija 

planiranih 

zadataka 

% 40 80 40.000 30.000  

1
0

.0
0
0
 

 40.000 Administracija IV 

1.1.9.16 Implementacija 

Pravilnika o planiranju i 

uređenju prostora izgradnji, 

rekonstrukciji I održavanju 

objekata I infrastrukture na 

lokacijama MO I OS BiH 

MO BiH 

Stepen realizacija 

planiranih 

zadataka 

% 40 80 40.000 30.000  

1
0

.0
0
0

 

 40.000 Administracija IV 

1.1.9.17 Izrada izmjena i 

dopuna koncepta sistema 

planiranja, programiranja, 

budžetiranja i izvršenja 

(SPPBI) 

MO BiH 
Izrađene izmjene i 

dopune 

DA/

NE 
NE DA 30.000 30.000    30.000 Administracija III 

1.1.9.18 Izrada propisa iz 

oblasti vjerske službe – 

Uputstvo o organiziranju 

uslova za organizaciju 

vjerskog života u OS BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije plana / 

izrađeni 

dokumenti 

% 85 95 80.000 80.000    80.000 Administracija  
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1.1.10 Planiranje, analize i 

izvještaji  
MO BiH 

Izrađeni 

dokumenti/ 

produkti 

Broj 220 220 1.500.000 1.500.000    1.500.000 Administracija IV 

1.1.10.1 Analiza borbene 

gotovosti OS BiH, 

priprema potrebnih 

procedura i izrada 

dokumenata za provođenje 

mjera i radnji na 

otklanjanju uočenih 

nedostataka                                                    

MO BiH 

Odnos naloženih i 

realizovanih mjera 

na otklanjanju 

nedostataka 

% 100 100 256.000 256.000    256.000 Administracija IV 

1.1.10.2 Odobravanje i 

praćenje realizacije 

obilježavanja tradicija 

bivših entitetskih vojski i 

izrada odluka 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti u 

odnosu na 

planirano 

% 100 100 50.000 50.000 
   

50.000 Administracija IV 

1.1.10.3 Praćenje aktivnosti 

na formiranju muzeja 

pukovnija i izdavanje 

biltena pukovnija 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 24.000 24.000    24.000 Administracija IV 

1.1.10.4 Izrada smjernica i 

prioriteta za obuku OS 

BiH, te koordinacija 

planskih aktivnosti obuke 

OS BiH 

MO BiH 
Procenat planirane 

i realizovane 

obuke 

% 100 100 100.000 100.000    100.000 Administracija IV 

1.1.10.5 Nadzor nad 

sistemom arhiviranja i 

upravljanja arhivskom 

dokumentacijom MO i OS 

BiH 

MO BiH 
Procenat planirane 

i realizovane 

obuke 

% 100 100 60.000 60.000    60.000 Administracija IV 

1.1.10.6 Saradnja u 

interresornim aktivnostima 

u oblastima sigurnosti i 

odbrane na nivou institucija 

BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

saradnje 

% 100 100 80.000 80.000    80.000 Administracija IV 
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1.1.10.7 Izrada 

odbrambeno-političkih i 

sigurnosnih analiza 

MO BiH 
Broj izrađenih 

analiza 
Broj 2 2 60.000 60.000 

   
60.000 Administracija I/III 

1.1.10.8 Godišnja analiza 

rada Sektora za upravljanje 

personalom za 2020. 

Godinu 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

saradnje 

% 100 100 60.000 60.000    60.000 Administracija I 

1.1.10.9 Analiza rada i 

preduzimanje mjera za 

poboljšanje 

funkcionisanja Centara 

za regrutovanje i 

tranziciju 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

saradnje 

% 100 100 50.000 50.000    50.000 Administracija IV 

1.1.10.10 Praćenje 

realizacije budžeta i izrada 

periodičnih i godišnjeg 

finansijskog izvještaja 

MO BiH Izrađeni izvještaji Broj 0 4 40.000 40.000 
   

40.000 Administracija IV 

1.1.10.11 Izrada 

srednjoročne projekcije 

proračuna za period 2022 - 

2024. godina 

MO BiH 
Izrađena 

projekcija 

DA/

NE 
NE DA 50.000 50.000 

   
50.000 Administracija II 

1.1.10.12 Izrada prijedloga 

zahtjeva za dodjelu 

sredstava iz proračuna za 

2022. godinu 

MO BiH 
Izrađen prijedlog 

zahtjeva 

DA/

NE 
NE DA 50.000 50.000 

   
50.000 Administracija III 

1.1.10.13 Izrada Plana 

nabavki za 2022. godinu 
MO BiH 

Stepen realizacije 

aktivnosti 
% 100 100 120.000 120.000    120.000 Administracija IV 
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1.1.10.14 Planiranje 

infrastrukturnog održavanja 
MO BiH 

Stepen realizacija 

planiranih 

zadataka 

% 40 80 80.000 80.000    80.000 Administracija I 

1.1.10.15 Analize i 

izvještaji infrastrukturnog 

održavanja 

MO BiH 

Stepen realizacija 

planiranih 

zadataka 

% 40 80 50.000 50.000    50.000 Administracija IV 

1.1.10.16 Saradnja u 

oblasti odbrane sa UN, 

NATO, EU, OSCE i 

drugim međunarodnim 

organizacijama 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

saradnje 

% 100 100 50.000 50.000    50.000 Administracija IV 

1.1.10.17 Saradnja sa 

NATO i EUROCONTROL 

- ovim tijelima 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

saradnje 

% 100 100 50.000 50.000    50.000 Administracija IV 

1.1.10.18 Planiranje i 

programiranje rada i 

izvještavanje o radu 

MO BiH 

Broj izrađenih 

planskih, 

programskih i 

izvještajnih 

dokumenata 

Broj 9 9 30.000 30.000 
   

30.000 Administracija IV 

1.1.10.19 Izrada 

šestomjesečnog izvještaja o 

učešću OS BiH i 

policijskih službenika u 

operacijama podrške miru 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 40.000 40.000 
   

40.000 Administracija I/III 

1.1.10.20 Učešće u 

interresornim aktivnostima 

procjena, planiranja, 

koordinacije i izrade 

dokumenata u oblasti 

euroatlanskih integracija 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 100 100 30.000 30.000 
   

30.000 Administracija IV 
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1.1.10.21 Izrada Plana 

obuke i vježbi pripadnika i 

jedinica OS BiH u 

inostranstvu za 2021. 

godinu. 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti na 

izradi plana 

% 100 100 80.000 80.000 
   

80.000 Administracija III 

1.1.10.22 Analiza i 

priprema ocjene 

opravdanosti učešća 

pripadnika OS BiH  u 

operacijama podrške miru 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 100 100 30.000 30.000 
   

30.000 Administracija IV 

1.1.10.23 Izrada priloga iz 

nadležnosti MO BiH za 

izradu Informacije Vijeću 

ministara BiH o realizaciji 

NATO - PfP obaveza i 

aktivnosti na 

implementaciji procesa 

planiranja  i revizije 

(PARP) 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 100 100 60.000 60.000 
   

60.000 Administracija IV 

1.1.11 Upravljanje 

personalnim resursima  
MO BiH 

Realizacija 

planova prijema i 

otpusta personala 

(% popune) 

% 90 90 17.046.000 17.046.000 
   

17.046.000 Administracija IV 

1.1.11.1 Implementacija 

odredbi Uputstva o radu 

Generalnog inspektorata 

MO BiH i inspektora OS 

BiH 

MO BiH 

Procenat 

implementacije 

Uputstva u 

odnosu na 

planirani nivo 

implementacije 

% 95 97 600.000 600.000    600.000 Administracija IV 
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1.1.11.2 Saradnja sa vojno-

tehničkim savjetodavnim 

timom NATO štaba u 

Sarajevu i Parlamentarnim 

vojnim povjerenikom BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

saradnje u odnosu 

na planirano 

% 100 100 1.200.000 1.200.000    1.200.000 Administracija IV 

1.1.11.3 Implementacija 

Politike izgradnje 

integriteta, smanjenje rizika 

i borbe protiv korupcije  

MO BiH 
Procenat 

implementacije 

Politike  

% 90 95 600.000 600.000    600.000 Administracija IV 

1.1.11.4 Definiranje i 

planiranje školovanja, 

stručnog  osposobljavanja i 

usavršavanja u zemlji i 

inostranstvu za potrebe MO 

i OS BiH 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 240.000 240.000    240.000 Administracija IV 

1.1.11.5 Koordinacija 

angažovanja OS BiH u 

pružanju pomoći i saradnji 

sa civilnim strukturama 

vlasti 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 100 100 2.400.000 2.400.000    2.400.000 Administracija IV 

1.1.11.6 Koordinacija, 

kontrola i nadzor nad  

realizacijom aktivnosti iz 

oblasti deminiranja i 

uništavanja NUS-a 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 100 100 600.000 600.000    600.000 Administracija IV 

1.1.11.7  Priprema 

provedbenih dokumenata i 

operativno praćenje 

angažovanja OS BiH u 

operacijama podrške miru i 

drugim aktivnostima u 

inostranstvu 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 100 100 600.000 600.000    600.000 Administracija IV 



Page 21 of 35 
 

1.1.11.8 Vojnoobavještajna 

saradnja sa 

komplementarnim 

institucijama u BiH 

MO BiH 

Procenat izvršenih 

provjera i izdatih 

dozvola u odnosu 

na planirano 

% 95 96 160.000 160.000    160.000 Administracija IV 

1.1.11.9 Sigurnosne 

provjere i izdavanje 

sigurnosnih dozvola za 

pripadnike institucija 

odbrane BiH 

MO BiH 

Procenat izvršenih 

provjera i izdatih 

dozvola u odnosu 

na planirano 

% 100 100 80.000 80.000    80.000 Administracija IV 

1.1.11.10 

Vojnoobavještajna podrška 

realizacije zadataka OS 

BiH  

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti podrške 

u odnosu na 

planirano 

% 90 93 60.000 60.000    60.000 Administracija IV 

1.1.11.11 Upravljanje 

sistemom prijema 

personala  u  MO i OS BiH 

MO BiH 
Procenat prijema 

u odnosu na 

planirano 

% 95 95 1.600.000 1.600.000    1.600.000 Administracija IV 

1.1.11.12 Provođenje  

programa učenja stranih 

jezika 

MO BiH 
Procenat prijema 

u odnosu na 

planirano 

% 95 95 376.000 376.000    376.000 Administracija IV 

1.1.11.13 Planiranje i 

upućivanje kandidata na 

edukaciju, obuku  i 

usavršavanje 

MO BiH 

Procenat 

Implementacije- 

odnos 

planiranog i 

realizovanog 

% 95 95 500.000 500.000    500.000 Administracija IV 
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1.1.11.14 Školovanje 

kadeta OS BiH u 

inostranstvu 

MO BiH 

Procenat 

Implementacije- 

odnos 

planiranog i 

realizovanog 

% 95 100 1.200.000 1.200.000    1.200.000 Administracija IV 

1.1.11.15 Koordinacija u 

planiranju izrade, 

nabavke i ažuriranja 

vojno-stručne literature 

MO BiH 

Procenat 

Implementacije- 

odnos 

planiranog i 

realizovanog 

% 100 100 800.000 800.000    800.000 Administracija IV 

1.1.11.16 Upravljanje 

karijerom vojnih lica u MO 

BiH  i OS BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 100 100 1.500.000 1.500.000    1.500.000 Administracija IV 

1.1.11.17 Ocjenjivanje 

državnih službenika, 

zaposlenika i PVL 

raspoređenih u MO BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 100 100 300.000 300.000    300.000 Administracija IV 

1.1.11.18 Dodjela 

stimulativnih mjera i 

preduzimanje disciplinskih 

mjera 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 100 100 160.000 160.000    160.000 Administracija IV 

1.1.11.19 Nominacija i 

upućivanje kandidata u 

misije, VP i VDP BiH 

MO BiH 

Procenat upućenih 

kandidata u 

odnosu  na 

planirani broj 

% 100 100 100.000 100.000    100.000 Administracija IV 

1.1.11.20 Implementacija 

"Perspektiva” programa 

tranzicije i zbrinjavanja 

otpuštenog personala MO 

BiH i OS BiH. 

MO BiH 

Procenat 

implementacije-

odnos planiranog i 

realizovanog 

% 100 100 350.000 350.000    350.000 Administracija IV 

1.1.11.21 Implementacija 

"Preventiva” projekata 

zaštite mentalnog 

zdravlja i 

psihosocijalne 

asistencije u MO i OS 

BiH u 2021. godini 

MO BiH 

Procenat 

implementacije-

odnos planiranog i 

realizovanog 

% 100 100 400.000 400.000    400.000 Administracija IV 
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1.1.11.22 Informacija o 

implementaciji 

“Perspektiva” programa 

tranzicije i zbrinjavanja 

otpuštenog personala i 

implementaciji 

“Preventiva” projekta 

zaštite mentalnog zdravlja i 

psihosocijalne asistencije u 

MO BiH i OS BiH u 2020. 

godini. 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 450.000 450.000    450.000 Administracija I 

1.1.11.23 Rješavanje 

radno-pravnog statusa 

pripadnika MO BiH i OS 

BiH 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 1.000.000 1.000.000    1.000.000 Administracija IV 

1.1.11.24 Praćenje, analiza 

stanja i provođenje 

aktivnosti iz oblasti rodne 

ravnopravnosti   

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti 

% 100 100 200.000 200.000    200.000 Administracija IV 

1.1.11.25 Priprema, 

praćenje i medijsko 

prezentiranje aktivnosti i 

rezultata   MO i OS BiH 

MO BiH 
Procenat 

realizacije svih 

aktivnosti 

% 100 100 120.000 120.000    120.000 Administracija IV 

1.1.11.26 Priprema 

izjašnjenja u radno 

pravnim, upravno pravnim 

i drugim sporovima 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 350.000 350.000    350.000 Administracija IV 

1.1.11.27 Protokolarne 

aktivnosti i poslovi 

prevođenja za potrebe MO 

BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 100.000 100.000    100.000 Administracija IV 

1.1.11.28 Poslovi interne 

revizije 
MO BiH 

Procenat 

realizacije poslova 

u odnosu na 

planirani obim 

% 100 100 100.000 100.000    100.000 Administracija IV 
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1.1.11.29 Institucionalne i 

vjerske aktivnosti  

obilježavanja posebnih 

dana u vjerskim 

kalendarima 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

obilježavanja 

% 100 100 300.000 300.000    300.000 Administracija IV 

1.1.11.30 Učešće na 

domaćim i međunarodnim 

vjerskim aktivnostima i 

događajima 

MO BiH 
Odnos planiranih i 

realizovanih 

aktivnosti 

% 100 100 300.000 300.000    300.000 Administracija IV 

1.1.11.31 Obredne 

aktivnosti i učešće u 

vojnim i kulturnim 

ceremonijama u zemlji i 

inostranstvu 

MO BiH 
Procenat 

uspostavljenih 

pretpostavki 

% 95 95 300.000 300.000    300.000 Administracija IV 

1.1.12 Upravljanje 

materijalnim resursima  
MO BiH 

Materijalna 

popuna (% 

popune) 

% 61 63 1.500.000 1.500.000    1.500.000 Administracija IV 

1.1.12.1 Kontrola 

materijalno finansijske 

dokumentacije 

MO BiH 

Ažurirane 

evidencije 

finansijskih i 

materijalnih 

sredstava 

DA/

NE 
NE  DA 120.000 120.000    120.000 Administracija IV 

1.1.12.2 Knjigovodstveno 

evidentiranje finansijskih i 

materijalnih sredstava 

MO BiH 

Ažurirane 

evidencije 

finansijskih i 

materijalnih 

sredstava 

DA/

NE 
NE  DA 150.000 150.000    150.000 Administracija IV 

1.1.12.3 Popis sredstava i 

izvora sredstava za 2020. 

godinu i provođenje 

pripremnih radnji za popis 

sredstava i izvora sredstava 

za 2021. godinu 

MO BiH Realizacija 
DA/

NE 
NE  DA 60.000 60.000    60.000 Administracija IV 



Page 25 of 35 
 

1.1.12.4 Obračun plaća, 

naknada poreza i doprinosa 

u MO BiH i OS BiH 

MO BiH Realizacija 
DA/

NE 
NE  DA 160.000 160.000    160.000 Administracija IV 

1.1.12.5 Ažuriranje 

podataka za aktivnosti i 

procese definiranja rizika i 

procjene rizika 

MO BiH Ažurirani podaci 
DA/

NE 
NE  DA 50.000 50.000    50.000 Administracija II 

1.1.12.6 Razmatranje 

zahtjeva i izrada odluka i 

drugih akata koji se odnose 

na ustupanje resursa i 

kapaciteta OS BiH  

MO BiH 
Procenat 

realizovanih 

zahtjeva  

% 90 90 250.000 250.000    250.000 Administracija IV 

1.1.12.7 Koordinacija 

upravljanja zračnim 

prostorom BiH u oblasti 

kontrole leta 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 100 100 50.000 50.000    50.000 Administracija IV 

1.1.12.8  Upravljanje 

resursima Stacionarnih 

komunikacijskih čvorišta 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 100 100 30.000 30.000 
   

30.000 Administracija IV 

1.1.12.9 Upravljanje 

elektromagnetnim 

spektrom 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 100 100 30.000 30.000 
   

30.000 Administracija IV 
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1.1.12.10 Razvoj sistema 

standardizacije, 

kodifikacije i kontrole 

kvaliteta 

MO BiH 
Realizacija 

planiranih 

aktivnosti 

% 60 70 120.000 120.000 
   

120.000 Administracija IV 

1.1.12.11 Razvoj 

logističkog informacionog 

sistema 

MO BiH 

Realizacija 

planiranih 

aktivnosti 

% 25 40 80.000 80.000    80.000 Administracija IV 

1.1.12.12 Implementacija 

Plana nabavki za 2021. 

godinu 

MO BiH 

Procenat 

realizacije u 

odnosu na 

planirano 

% 100 100 200.000 200.000    200.000 Administracija IV 

1.1.12.13 Unaprijeđenje 

sistema internih kontrola u 

saradnji sa Jedinicom 

interne revizije 

MO BiH 
Realizacija 

aktivnosti 
% 80 100 30.000 30.000    30.000 Administracija IV 

1.1.12.14 Opšti i zajednički 

poslovi podrške 

institucijama odbrane  

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 40.000 40.000    40.000 Administracija IV 

1.1.12.15 Upravljanje 

sistemom kancelarijskog i 

arhivskog poslovanja i 

podregistra za tajne 

podatke u MO BiH 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 50.000 50.000    50.000 Administracija IV 

1.1.12.16 Predaja 

neperspektivnih lokacija 

OS BiH civilnim 

strukturama 

MO BiH 
Materijalna 

popuna (% 

popune) 

% 61 63 80.000 80.000    80.000 Administracija IV 
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II - AKCIONI PLAN GODIŠNJEG PROGRAMA RADA MINISTARSTVA ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2021. GODINU 

Opći cilj/princip razvoja: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA 

Strateški cilj: UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA   

Srednjoročni cilj: UNAPRIJEDITI OPERATIVNE SPOSOBNOSTI I SPREMNOST ORUŽANIH SNAGA BOSNE I HERCEGOVINE 

Specifični cilj: IMPLEMENTACIJA OBAVEZA IZ OPERACIJA KOLEKTIVNE SIGURNOSTI  

Programi, projekti i aktivnosti 
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2.1 Operacije kolektivne 

sigurnosti  
MO BiH 

Realizirane 

operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

Broj 3 3 7.605.000 7.605.000 
   

7.605.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 

2.1.1 Učešće u NATO, EU, UN i 

drugim međunarodnim 

operacijama  

MO BiH 

Broj 

pripadnika 

planiranih 

za misije  

Broj 76 76 5.200.000 5.200.000       5.200.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 

2.1.1.1 Priprema i učešće 

pripadnika OS BiH u UN 

misijama 

MO BiH 

Učešće 

pripadnika 

OS BiH u 

UN  

mirovnim 

misijama 

Broj 5 5 2.000.000 2.000.000 
   

2.000.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 
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2.1.1.2 Priprema, učešće 

pripadnika OS BiH i realizacija 

operacija podrške miru i drugih 

operacija i misija izvan BiH 

MO BiH 

Učešće 

pripadnika u 

operacijama 

podrške 

miru i 

drugim 

operacijama 

Broj 71 71 2.700.000 2.700.000 
   

2.700.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 

2.1.1.3 Učešće delegacija i 

sportskih ekipa OS BiH na 

međunarodnim sportskim 

događajima u skladu sa 

odobrenim planom 

MO BiH 
Procenat 

realizacije 

plana 

% 100 100 500.000 500.000    500.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 

2.1.2 Logistička podrška 

snagama u operacijama 

kolektivne sigurnosti 

MO BiH 

Ukupan 

trošak 

podrške 

/materijalna 

popuna 

snaga u 

OKS 

% 100 100 1.485.000 1.485.000    1.485.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 

2.1.2.1 Logistička podrška u fazi 

priprema za operacije kolektivne 

sigurnosti 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planirane 

podrške 

% 100 100 900.000 900.000 
   

900.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 

2.1.2.2 Logistička podrška za 

vrijeme trajanja operacija 

kolektivne sigurnosti 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planirane 

podrške 

% 100 100 400.000 400.000 
   

400.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 

2.1.2.3 Logistička podrška u 

periodu po završetku rotacija u 

operacijama kolektivne 

sigurnosti 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planirane 

podrške 

% 100 100 185.000 185.000 
   

185.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 

2.1.3 Obuka i provjera jedinica u 

pripremi za operacije kolektivne 

sigurnosti 

MO BiH 

Broj 

obučenih za 

izvršenje 

OKS 

Broj 62 62 920.000 920.000    920.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 
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2.1.3.1 Preduputna obuka 

privremenih sastava i jedinica 

privremenog sastava OS BiH za 

operacije kolektivne sigurnosti 

MO BiH 
Realizacija 

obuke 
DA/NE NE DA 920.000 920.000 

   
920.000 

Operacije 

kolektivne 

sigurnosti 

IV 

 

 

II - AKCIONI PLAN GODIŠNJEG PROGRAMA RADA MINISTARSTVA ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2021. GODINU 

Opći cilj/princip razvoja: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA 

Strateški cilj: UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA   

Srednjoročni cilj: UNAPRIJEDITI OPERATIVNE SPOSOBNOSTI I SPREMNOST ORUŽANIH SNAGA BOSNE I HERCEGOVINE 

Specifični cilj: 
ISPUNJAVANJE OBAVEZA IZ MEĐUNARODNE SARADNJE I JAČANJE VOJNO-DIPLOMATSKE PREPOZNATLJIVOSTI 

BOSNE I HERCEGOVINE U INOSTRANSTVU 

Programi, projekti i aktivnosti 

N
o

si
la

c 
a

k
ti

v
n

o
st

i 

(o
rg

a
n

iz
a

ci
o

n
a

 j
ed

in
ic

a
) 

Pokazatelji Troškovi Izvori finansiranja 

P
la

n
ir

a
n

i 
k

v
a

rt
a

l 
z
a

 

p
ro

v
o

đ
en

je
 

P
o

k
a

za
te

lj
i 

re
zu

lt
a

ta
 i

li
 u

ti
c
a

ja
 

J
ed

in
ic

a
 m

je
re

n
ja

 

(%
, 

b
ro

j 
il

i 
o

p
is

n
o

) 

P
o

la
zn

a
 v

ri
je

d
n

o
st

 (
n

) 

C
il

ja
n

a
 v

ri
je

d
n

o
st

 (
n

+
1

) 

P
ro

ci
je

n
je

n
i 

tr
o

šk
o

v
i 

B
u

d
že

t 

K
re

d
it

i 

D
o

n
a

ci
je

 

O
st

a
li

 i
zv

o
ri

 

U
k

u
p

n
o

 

P
ro

g
ra

m
 u

 D
O

B
-u

 

1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3.1 Međunarodna saradnja  MO BiH 

Procenat 

realizacije 

međunarodnih 

obaveza  

% 93 93 5.311.000 5.311.000    5.311.000 
Međunarodna 

saradnja  
IV 
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3.1.1 Ispunjavanje obaveza MO i 

OS BiH po dokumentima 

NATO/PfP 

MO BiH 

Realizacija 

utvrđenih obaveza 

/ broj događaja 

(planova) 

% 93 95 3.153.000 3.153.000 
   

3.153.000 
Međunarodna 

saradnja 
IV 

3.1.1.1 Praćenje implementacije 

obaveza u okviru procesa 

planiranja i revizije (PARP). 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 300.000 300.000    300.000 
Međunarodna 

saradnja  
IV 

3.1.1.2 Učešće na 

međunarodnim vježbama 

pripadnika OS BiH u 

inostranstvu za 2021. Godinu 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 2.153.000 2.153.000    2.153.000 
Međunarodna 

saradnja  
IV 

3.1.1.3 Redovna priprema i 

dostavljanje Savjetu ministara 

BiH informacija, dostavljanje 

izvještaja Predsjedništvu i 

Parlamentarnoj skupštini o 

realizaciji aktivnosti po 

pitanjima sudjelovanja u 

„Programu reformi BiH“ 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 400.000 400.000    400.000 
Međunarodna 

saradnja  
IV 

3.1.1.4 Koordinacija 

implementacije Liste aktivnosti 

za saradnju sa NATO-om u 

2021. godini i usaglašavanje i 

izrada Liste aktivnosti za 

saradnju sa NATO-om u 2022. 

godini 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 100.000 100.000    100.000 
Međunarodna 

saradnja  
IV 
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3.1.1.5 Planiranje, organizacija i 

koordinacija učešća predstavnika 

MO i OS BiH u radu NATO 

struktura i radnih tijela (komiteta 

i podkomiteta) 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 100 100 200.000 200.000    200.000 
Međunarodna 

saradnja  
IV 

3.1.2 Vojno-diplomatsko 

predstavljanje BiH u 

inostranstvu 

MO BiH 

Broj vojno 

diplomatskih i 

vojni predstavnici 

u inostr./stepen 

popune VDP  i VP 

planiran/ 

% 100 100 708.000  708.000 
   

708.000 
Međunarodna 

saradnja 
IV 

3.1.2.1 Vojno diplomatsko 

predstavljanje u BiH - 

Zajedničke aktivnosti MO i OS 

BiH i Udruženja vojno-

diplomatskih predstavnika 

akreditovanih u BiH 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 100 100 708.000 708.000 
   

708.000 
Međunarodna 

saradnja  
IV 

3.1.3 Realizacija programa 

bilateralno-multilateralne 

saradnje 

MO BiH 

Realizirani 

programi 

bilateralno-

multilateralne 

saradnje /broj 

događaja (planova) 

% 93 94 1.100.000 1.100.000 
   

1.100.000 
Međunarodna 

saradnja 
IV 
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3.1.3.1 Priprema, izrada i 

aktivnosti u vezi implementacije 

međudržavnih sporazuma, 

memoranduma i posebnih 

dokumenata o bilateralnoj 

saradnji sa drugim državama, 

međunarodnim organizacijama, 

MO i OS drugih država i 

definisanje posebnih sporazuma 

o namjeri zemalja donatora na 

planu pružanja pomoći OS BiH 

po pitanju snadbjevanja i 

održavanja 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 100 100 400.000 400.000    400.000 
Međunarodna 

saradnja 
IV 

3.1.3.2 Aktivnosti u vezi 

saradnje zemalja Jugoistočne 

Evrope po planu regionalnih 

inicijativa 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

planiranih 

aktivnosti  

% 100 100 500.000 500.000    500.000 
Međunarodna 

saradnja 
IV 

3.1.3.3 Međunarodna vojno 

obavještajna saradnja 
MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti saradnje 

u odnosu na 

planirano 

% 100 100 200.000 200.000    200.000 
Međunarodna 

saradnja  
IV 

3.1.4 Ispunjavanje obaveza iz 

međunarodnih sporazuma, 

rezolucija UN i konvencija  o 

razoružanju 

MO BiH 

Realizirane 

inspekcije 

/realizirane 

preporuke 

% 93 94 350.000 350.000 
   

350.000 
Međunarodna 

saradnja 
IV 

3.1.4.1  Ispunjavanje obaveza iz  

međunarodnih sporazuma o 

kontroli naoružanja, realizacija  

rezolucija UN-a i Konvencija o 

razoružanju 

MO BiH 

Procenat 

realizacije 

aktivnosti 

% 93 94 350.000 350.000    350.000 
Međunarodna 

saradnja  
IV 
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III – ZBIRNI PREGLED ZAKONA PLANIRANIH  GODIŠNJIM PROGRAMOM MINISTARSTVA ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE 

 

Opći cilj / princip razvoja: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA 

Strateški cilj: UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA 

Srednjoročni cilj: UNAPRIJEDITI OPERATIVNE SPOSOBNOSTI I SPREMNOST ORUŽANIH SNAGA BOSNE I HERCEGOVINE 

Naziv zakona 
Nosilac 

aktivnosti 
Razlozi za donošenje zakona 

Usklađivanje sa 

pravnim nasljeđem 

EU (DA / NE) 

Prethodna 

procjena 

uticaja 

propisa 

(DA) 

Sveobuhvatna 

procjena 

uticaja propisa 

(DA/NE) 

Planirani 

kvartal za 

provođenje 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

Nema prijedloga  

 

 

 

IV - ZBIRNI PREGLED PODZAKONSKIH AKATA PLANIRANIH GODIŠNJIM PROGRAMOM RADA MINISTARSTVA ODBRANE BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Opći cilj / princip razvoja: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA 

Strateški cilj: UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA 

Srednjoročni cilj: UNAPRIJEDITI OPERATIVNE SPOSOBNOSTI I SPREMNOST ORUŽANIH SNAGA BOSNE I HERCEGOVINE 

Naziv zakona 
Nosilac 

aktivnosti 
Razlozi za donošenje zakona 

Usklađivanje sa 

pravnim nasljeđem 

EU (DA / NE) 

Prethodna 

procjena 

uticaja 

propisa 

(DA) 

Sveobuhvatna 

procjena 

uticaja propisa 

(DA/NE) 

Planirani 

kvartal za 

provođenje 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

Nema prijedloga  
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V - ZBIRNI PREGLED MEĐUNARODNIH UGOVORA PLANIRANIH GODIŠNJIM PROGRAMOM RADA MINISTARSTVA ODBRANE BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Opći cilj/princip razvoja: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA 

Strateški cilj: UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA 

Srednjoročni cilj: UNAPRIJEDITI OPERATIVNE SPOSOBNOSTI I SPREMNOST ORUŽANIH SNAGA BOSNE I HERCEGOVINE 

Naziv zakona 
Nosilac 

aktivnosti 
Razlozi za donošenje zakona 

Usklađivanje sa 

pravnim 

nasljeđem EU 

(DA / NE) 

Prethodna 

procjena 

uticaja 

propisa (DA) 

Sveobuhvatna 

procjena 

uticaja propisa 

(DA/NE) 

Planirani 

kvartal za 

provođenje 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

Nema prijedloga  

 

 

 

 

 

VI - ZBIRNI PREGLED JAVNIH INVESTICIJA PLANIRANIH GODIŠNJIM PROGRAMOM RADA MINISTARSTVA ODBRANE BOSNE I HERCEGOVINE 

Opći cilj/princip razvoja: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA 

Strateški cilj: UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA 

Srednjoročni cilj: UNAPRIJEDITI OPERATIVNE SPOSOBNOSTI I SPREMNOST ORUŽANIH SNAGA BOSNE I HERCEGOVINE 

Naziv projekta javnih 

investicija 

Nosilac 

aktivnosti 
Osnovni ciljevi, aktivnosti i komponente projekta 

Planirani period 

realizacije 

1 2 3 4 

       

       

Nema prijedloga      
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VII – IZVJEŠTAJ O PROVEDENIM KONSULTACIJAMA KOD IZRADE 

PROGRAMA RADA 

 

Izrada Prednacrta Programa rada odvijala se uz intenzivne konsultacije i potpunu 

kordinaciju između organizacijskih jedinica Ministarstva odbrane BiH i Zajedničkog štaba 

Oružanih snaga BiH i u skladu sa procedurama koje su propisane Uputstvom o programiranju 

i planiranju rada i izvještavanju o radu u Ministarstvu odbrane i Oružanim snagama BiH. 

 

 

M I N I S T A R 

 

Dr. Sifet Podžić 

 


